



## روزهای سرنوشت‌ساز فوتبال تبریز فرا رسید

روزهای سرنوشت‌ساز فوتبال تبریز فرا رسیده و یکشنبه 25 اردیبهشت و جمعه 30 اردیبهشت با برگزاری دو هفته پایانی لیگ برتر وضعیت نمایندگان تبریز برای فصل آینده مسابقات مشخص می‌شود.

روزهای سرنوشت‌ساز فوتبال تبریز فرا رسیده و یکشنبه 25 اردیبهشت و جمعه 30 اردیبهشت با برگزاری دو هفته پایانی لیگ برتر وضعیت نمایندگان تبریز برای فصل آینده مسابقات مشخص می‌شود.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، خبرگزاری فارس در گزارش زیر به آخرین وضعیت تیم‌های تراکتورسازی و شهرداری تبریز پرداخته و شرایط این تیم‌ها را به همراه آخرین اخبار هر باشگاه نقد کرده است.

### \* تراکتورسازی تبریز

روز یکشنبه این هفته تراکتورسازی تبریز میزبان تیم بحران‌زده سایپا است. تراکتورسازی که با شکست مقابل تیم صباي قم تا حدود زیادی شانس آسیایی شدنش را کاهش یافته می‌بیند، درصدد است تا با پیروزی مقابل سایپا و لغزش تیم‌های دوم تا چهارم جدول همچنان امیدوار باقی بماند. تراکتورسازی در سال جدید در حالی چهارمین بازی خانگی را برگزار می‌کند که توشه سه بازی قبلی تنها یک امتیاز بوده است. تساوی مقابل فولاد خوزستان که با پنالتي ثانیه‌های پایانی حاصل شد و دو شکست در مصاف با سپاهان و صبا بیلان ضعیف بازی‌های خانگی تراکتورسازی را در چند هفته اخیر رقم زده است. البته از باشگاه تراکتورسازی خبر می‌رسد که در صورت عدم تکرار بازی تراکتورسازی با صباي قم این تیم از ادامه این رقابت‌ها کنار خواهد کشید. تراکتورسازی نسبت به داوری بازی با صباي قم اعتراض داشته و خواستار بازی مجدد است. تکرار بازی ذوب‌آهن اصفهان مقابل مس کرمان این توقع را ایجاد کرده که اگر اشتباهات داوری در نتیجه بازی تأثیرگذار بوده این بازی مجدداً تکرار شود. اما عزیز محمدی رئیس سازمان لیگ برتر که قبلاً در مقابل مس کرمان و استیل‌آذین تهران نرمش به خرج داده بود به صورت قاطع اعلام کرده که بازی تکرار نخواهد شد و تراکتورسازی به ادامه بازی‌های خود در لیگ برتر و یا انصراف از آن مختار است.

### \* برنامه 90: تراکتورسازی محق اعلام شد

برنامه تلویزیونی 90 به عنوان مرجع غیررسمی اتفاقات فوتبال ایران و خصوصاً مسائل داوری، نگاه ویژه‌ای به بازی تراکتورسازی با صباي قم داشت و در جریان بازبینی صحنه‌های مشکوک این بازی مشخص شد که تراکتورسازی نسبت به داوری این دیدار متضرر شده است. محمد فنایی کارشناس داوری گل اول صبا را مردود اعلام کرد، چون توپ با کف دست مهاجم صبا وارد دروازه تراکتور شده بود. خطای مدافع صبا روی محمد نصرتی به درستی پنالتي اعلام شده بود، همچنین پنالتي اعلام شده به نفع صبا نیز در نیمه نخست درست بوده اما داور باید مدافع تراکتورسازی مرتضی اسدی را اخراج می‌کرد. به گفته محمد فنایی اخراج مصطفی حاجی‌زاده از صبا و جاسم کرار از تراکتورسازی صحیح بوده است. اما مهم‌ترین مسئله داوری بازی تیم تراکتورسازی تبریز با صباي قم خطای صورت گرفته روی محمد علیزاده در دقیقه 94 بود. محمد فنایی کمک داور دیدار پایانی جام جهانی 1994 در مورد این صحنه می‌گوید &#171؛ این خطای پنالتي نبود و کمک داور مسابقه اشتباه کرد اما چون وی اعلام ضربه پنالتي کرده و داور مسابقه نیز دستش را به نشانه تأیید به سمت نقطه پنالتي کرده است باید این ضربه پنالتي به نفع تیم تراکتورسازی نواخته می‌شد». اما بازگشت رای داور توجیه نداشته و اشتباه بزرگ داوری این مسابقه بود.

### \* مالک جدید و انصراف تراکتورسازی

انصراف تراکتورسازی از ادامه لیگ برتر موجب شکست 3 بر صفر این تیم مقابل سایپا و نفت آبادان خواهد شد. به گفته آرش جابری بازرس اتحادیه فوتبال ایران طبق آیین‌نامه اجرایی مسابقات اگر تیمی تنها یک بازی در میدان حضور نیابد نتیجه 3 بر صفر اعلام می‌شود اما اگر این غیبت بیش از یک بازی باشد تیم فوق از جدول کنار گذاشته شده و نتایج سایر تیم‌ها با تیم مذکور از جدول حذف می‌شود. عدم حضور تراکتورسازی در دو بازی باقیمانده می‌تواند حتی سقوط این تیم به رده پایین‌تر را به دنبال داشته باشد اما یک منبع آگاه در باشگاه تراکتورسازی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس فاش کرد که تراکتورسازی بدون شک در بازی مقابل سایپا حضور خواهد یافت و این را یک مانور خبری از سوی نفر دوم باشگاه تراکتورسازی ذکر کرده است. پیش‌تر سایت باشگاه تراکتورسازی به نقل از قائم مقام این باشگاه عنوان کرده بود که تراکتورسازی در صورت عدم تکرار بازی انصراف خواهد داد.

تمام این اتفاقات زمانی رخ می‌دهد که تراکتورسازی در آستانه واگذاری به بخش خصوصی است. هرچند هنوز خبری در مورد صحت و سقم این انتقال از منابع رسمی منتشر نشده است اما یک نشریه محلی از خرید باشگاه تراکتورسازی توسط یک تاجر آذربایجانی تحت عنوان خیرترین فرد کشور خبر داده است.

#### \* تراکتورسازی - سایپا کرج

تراکتورسازی در هفته سی و سوم در ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز میزبان تیم سایپا است. تراکتورسازی در این بازی در صورت پیروزی می‌تواند همچنان امیدوار به کسب سهمیه جام باشگاه‌های آسیا بماند منوط به اینکه ذوب‌آهن، استقلال و پرسپولیس با توجه به بازی‌های آسیایی خود و فشردگی رقابت‌ها مقابل حریفانشان امتیازاتی را از دست دهند. سایپا که خود در منطقه خطر قرار دارد نیز برای کسب حداقل یک امتیاز در تبریز گام به میدان گذاشته و رقیب ساده‌ای برای تراکتور نخواهد بود.

بازی رفت تیم‌های تراکتورسازی تبریز با سایپا در کرج با تساوی یک بر یک به اتمام رسیده بود. تراکتورسازی در حال حاضر با 53 امتیاز در رده پنجم لیگ برتر قرار داشته و سایپا نیز در مکان پانزدهم جدول قرار دارد. تراکتورسازی در آخرین بازی خود به مصاف نفت آبادان خواهد رفت. نفتی‌های با وجود اینکه تمام پیروزی‌هایشان را در آبادان جشن گرفته‌اند اما در شهر خود شکست‌ناپذیر نبوده و قبلاً در آبادان به تیم‌های پرسپولیس، راه‌آهن و سپاهان نتیجه را واگذار کرده‌اند.

#### \* شهرداری تبریز - استیل آذین

در یک بازی حساس دیگر تیم‌های پایین جدولی استیل آذین و شهرداری تبریز در تهران به مصاف هم خواهند رفت. شهرداری که هفته گذشته در همدان موفق به کسب یک امتیاز شیرین شده بود در این بازی نیز سعی خواهد کرد دست خالی از میدان خارج نشود. اما حریف قعر جدولی شهرداری آخرین امید بقای خود در لیگ برتر را در پیروزی جست‌وجو کرده و سعی به کسب هر سه امتیاز بازی خواهد داشت.

دیدار رفت دو تیم در تبریز با نتیجه 3 بر صفر به سود تیم شهرداری تبریز به اتمام رسیده بود. در حال حاضر تیم شهرداری تبریز با 34 امتیاز در رده چهاردهم جدول قرار دارد و تیم استیل آذین با 28 امتیاز در مکان آخر لیگ برتر جای دارد.

شهرداری تبریز پس از بازی مقابل استیل آذین در آخرین هفته لیگ برتر میزبان تیم فولاد خوزستان است. بازی که برای شهرداری بسیار سخت‌تر از بازی با استیل آذین است. زیرا فولادی‌ها با مجید جلالی ثابت کرده‌اند که نتیجه هر بازی برای آنها اهمیت داشته حتی اگر در بالا و پایین شدنشان در جدول تاثیر نداشته باشد.